
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 
Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 
c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO IN SEGUITO ALLA VALUTAZIONE DEI CV DI PERSONALE INTERNO 

NEL RUOLO DI ESPERTO FORMATORE DA RETRIBUIRE CON I FONDI DELL’ANIMATORE DIGITALE 

2022-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n° 14356 del 14/12/23 con il quale si invitava il personale 
della scuola a presentare istanza di partecipazione alla selezione di esperti formatori; 

VISTO che è pervenuta una sola istanza di partecipazione per ciascun corso di formazione per 
cui si è aperta la procedura di selezione; 

PRESO ATTO che le competenze possedute dai docenti che hanno presentato la candidatura sono 
congrue e coerenti con le finalità degli incarichi oggetto di selezione; 

DECRETA 

Art. 1  Incarico 
Si conferisce alla docente Roberta Lombardi l’incarico di ESPERTO FORMATORE INTERNO per il corso di 
formazione “PERCORSI DI CODING E DI ROBOTICA EDUCATIVA”. 
Si conferisce alla docente Cristiana della Porta l’incarico di ESPERTO FORMATORE INTERNO per il corso di 
formazione “I VISORI 3D NELLA DIDATTICA”. 





 
Art. 2 Ore di impegno 
L’incarico attribuito alla docente Lombardi Roberta avrà durata complessiva di n° 20 ore. 
L’incarico attribuito alla docente Della Porta Cristiana avrà durata complessiva di n° 13 ore. 
Le ore attribuite alle docenti sono da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le 
modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
Gli incarichi sono da prestare presso l’IC XX Settembre entro il mese di giugno 2024. 
Gli incarichi avranno durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale della formazione. 
 
Art. 3 Retribuzione e risorse economiche 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di insegnamento, ovverosia 46,45 euro/ora lordo 
Stato. 
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
 
Art. 4 Compiti 
Compiti principali dell’esperto formatore sono: 

● collaborare con tutto il personale coinvolto nel progetto, in particolare il Dirigente scolastico e il 
DSGA; 

● progettare percorsi operativi e traguardi coerenti con gli specifici bisogni dei docenti; 

● predisporre la scansione temporale degli interventi e i contenuti ad essa correlati; 

● comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale tempestiva 

rimodulazione del calendario; 

● gestire i fogli presenza dei docenti; 

● documentare su Timesheet le ore di formazione svolte; 

● partecipare a riunioni di presentazione, verifica e coordinamento che dovessero essere indette. 

Art. 5 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato. 
 
Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

  

                                                                                                                Il RUP Dirigente Scolastico 

     dott.ssa lara Verzola 
    (firmato digitalmente) 

  


		2024-01-08T08:27:46+0000
	VERZOLA LARA




